
Ljubiša Vidović


29.8.2017.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog učinjene teške povrede 
radne dužnosti jer nije sačinio službenu zabilješku o pričinjenoj šteti na motornom vozilu 
kako mu je naredio zamjenik načelnika 05. jula, a načelnik 20. jula, čime je počinio povredu: 
Odbijanje izvršenja službenog posla ili nesavjesno izvršavanje naređenja rukovodioca


12.10.2017.: Rješenje prvostepene disciplinske komisije

Ljubiša Vidović je odgovoran, te mu se izriče novčana kazna u visini od 20 posto u trajanju 
od jednog mjeseca


26.10.2017.: Uložena žalba na prvostepeno rješenje


22.11.2017.: Rješenje drugostepene komisije: Odbija se žalba u skladu sa članom 32, stav 4 
Pravilnika o disciplinskoj materijalnoj odgovornosti i potvrđuje Rješenje prvostepene 
disciplinske komisije


Ljubiša Vidović


08.6.2017.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog učinjene lakše povrede 
radne dužnosti jer je 30.8., 31.8. i 01.9.  kasnio na posao.

30.8.2017. godine trebao doći u 08:00, došao u 08:50

31.8.2017. godine trebao doći u 08:00, došao u 10:00

01.9.2017. godine trebao doći u 07:00, došao u 09:00

Time je počinio lakšu povredu dužnosti: Nedolazak na posao u određeno vrijeme i odlazak s 
posla prije kraja radnog vremena


5.9.2017.: Rješenje direktora Sudske policije RS

Ljubiša Vidović je odgovoran za lakšu povredu dužnosti, te mu se izriče kazna u visini 10 
posto od mjesečne plaće službenika.

16.10.2017.: Rješenje drugostepene disciplinske komisije: ODbija se žalba kao neosnovana i 
potvrđuje rješenje prvostepene disciplinske komisije.


Siniša Škondrić, Đuro Pejić


30.8.2017.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog toga što su pribavili 
mjesečne karte kod autoprevoznika Mrkonjić Express; Siniša Škondrić za relaciju Mrkonjić 
Grad - Banja Luka u visini od 245 KM, a Đuro Pejić za relaciju Bjelajce - Mrkonjić grad u 
visini 88 KM; te iste dostavili u Sudsku policiju Banja lUka kako bi im bila isplaćena 
naknada za troškove prevoza u visini dostavljene mjesečne karte, čime su imali namjeru da 
pribave materijalnu korist, te su počinili težu povredu radne dužnosti: Ponašanje koje šteti 



ugledu Sudske policije ili pravosuđu RS ili Protivzakonito pribavljanje lične ili materijalne 
koriti za sebe ili drugoga.


12.10.2017.: Rješenje Prvostepene disicplinske komisije: Obustavlja se postupak jer nije 
dokazano da su počinili povredu radne dužnosti iz člana 5. stav 1 tačke đ i č Pravilnika.


Ljubiša Vidović:


18.7.2017.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Ljubiše Vidovića jer je 
06.9, 11.9. i 13.9.2017. godine kasnio na posao.

06.9.2017. godine trebao doći u 07:00, došao u 10:05

11.9.2017. godine trebao doći u 08:00, došao u 08:45

13.9.2017. godine trebao doći u 07:00, došao u 09:00


27.9.2017.: Rješenje o disciplinkoj odgovornosti:

Ljubiša Vidović odgovoran je što je kasnio na posao, čime je počinio lakšu povredu radne 
dužnosti i Nedolazak na posao na vrijeme i odlazak sa posla prije kraja radnog vremena, te 
mu se određuje kazna 10 posto od mjesečne plate isplaćene u mejsecu kad je kazna izrečena.


17.10.2017.: Rješenje drugostepene disciplinske komisije: 

Odbija se žalba kao neosnovana, te potvrđuje odluka od 27.9.2017.


Branimir Žizović: 


24.7.2018: Zahtjev za pokretanje disicplinskog postupka protiv Branimira Žizovića što je 
27.7.2018. godine oko 18:03 samovoljno napustio radno mjesto obezbjeđenja pritvorenika u 
JZU “Zavod za forenziku i psihijatriju Sokolac”, čime je počinio porvedu dužnosti 
Samovoljno napuštanje radnog mjesta i obezbjeđenja određenog objekta, protora, ličnosti, 
povjerenog zadatka, organizacione jedinice ili mjesta određenog za pripravnost.


17.9.2018.: Rješenje Prvostepene disciplinske komisije kojim se utvrđuje da je Branimir 
Žizović odgovoran što je 27.6.2018. godine oko 18:03 samovoljno napustio radno mjesto 
obezbjeđenja pritvorenika u Zavodu, te mu se izriče mjera novčane kazne u visini od 20 
posto mjesečne plate službenika Sudske policije u trajanju od jednog mjeseca ostvarene u 
mjesecu kad je kazna izrečena.




Mladen Deurić:


24.7.2019: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Mladena Deurića što je 
dana 15.5.2019. godine oko 12:00 neoprezno rukujući sa dlužbenim vatrenim oružjem izvršio 
opaljenje jednog metka, od čijih posljedica je stradao Milomir Jevtić iz Vlasenice, čime je 
počinio težu povredu radne dužnosti Upotreba sile ili vatrenog oružja u suprotnosti sa 
Zakonom


Obrazloženje: Oko 12:00, obavljajući poslove obezbjeđenja zgrade Osnovnog suda u 
Vlasenici neoprezno rukovao službenim vatrenim oružjem HC 2000, 31000, te iz istog 
izvršio opaljenje jednog metka. Mladen Deurić se nalazio u prizemnoj kancelariji broj 11 
Osnovnog suda u Vlasenici. Zrno metka je prošlo kroz staklo kancelarije, pogodilo Milomira 
Jevtića u predjelu glave, nakon čega je Jevtić preminuo na licu mjesta.


Rješenjem direktora Službene polciije od 20.5.2019. godine Mladen Deurić je privremeno 
udaljen sa poslova i radnih zadataka iz Sudske policije sa danom 20.5.2019. godine.


19.8.2019.: Rješenje prvotepene disicplinske komisije:


Mladen Deurić je odgovoran za Upotrebu sile ili vatrenog oružja, te mu se izriče disicplinska 
mjera Prestanak radnog odnosa u Sudskoj policiji RS.


Komisija je odbila prijedlog branioca da se disicplinski postupak prekine do okončanja 
krivičnog postupka iz razloga što je disciplinska odgovornost mnogo šira i sveobuhvatnija od 
krivične odgovornosti. 


Otežavajuća okolnost je što Mladen Deurić nije htio da odgovara na pitanja Komisije.


05.9.2019: Rješenje Drugostepene disciplinske komisije: Odbija se žalba Deurića kao 
neosnovana i potvrđuje disciplinska mjera prestanka radnog odnosa u Sudkoj policiji RS.

Drugostepena disciplinska komisija nije pozivala podnosioca žallbe Deurića za utvrđivanje i 
sagledavanje činjenica disciplinskog postupka.

Navodi koje je Deurić iznio ne osporavaju odluku i činjenično stanje prvotepene disciplinske 
komisije.


Duško Jovanić: 


30.8.2019.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Duška Jovanića što je 
dana 2.8.2019. godine u alkoholiziranom stanju lišen slobode od strane policijskih službenika 
Policijske stanice Istočno Novo Sarajevo, čime je počinio povredu radne dužnosti Ponašanje 
koje šteti ugledu Sudske policije ili pravosuđu RS.


24.9.2018: Rješenje prvostepene disciplinske komisije. Jovanić je počinio težu povredu radne 
dužnosti Ponašanje koje šteti ugledu Sudske policije ili pravosuđu RS, te mu se određuje 



novčana kazna u visini od 20 poto mjesečne plate službenika u trajanju od jednom mjeseca 
ostvarene u mjesecu kad je kazna izrečena.


Dragan Gluhović:

26.45.2020.: Inicijativa za pokretanje disciplisnkog postupka protiv Dragana Gluhovića jer se 
16.5.2020. godine nepristojno ponašao prema predsjedniku Suda u Sokocu, te odlazio. Posla 
prije kraja radnog vremena, čime je počinio težu povredu službene dužnosti: Ponašanje koje 
šteti ugledu Sudske polciije ili pravosuđu, Nedostojno ponašanje za vrijeme dužnosti i 
Samovoljno napuštanje radnog mjesta. 


22.9.2020. godine: Rješenjem disicplinske komisije utvrđeno da je odgovoran, te mu se izriče 
novčana kazna u visini od 20 posto mjesečne plaće službenika Sudske policije u trajanju tri 
mjeseca.


Mario Cakalin:


01.10.2020.:Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Cakalina jer je dana 
16.9.2020. godine oko 15:30 do 17:00 u prostorijama zajedničkih etažnih vlasnika zgrade 
pristustvovao sastanku članova zajednice u uniformi Sudske policije, a tom prilikom su 
sačinjene fotografije na kojima se nalazi i prijavljeni, što je objavljeno na društvenim 
mrežama i portalu Nebojše Vukanovića, čime je počinio težu povredu radne dužnosti, 
Ponašanje koje šteti ugledu Sudske policije ili Ponašanje suprotno odredbama Kodeksa.


15.01.2021.: Rješenjem disciplinske komisije utvđeno je da je Mario Cakalin odgovoran što 
je 16.9.2020. godine oko 15:30 u uniformi Sudske policije RS prisustvovao sastanku u gradu 
Doboju i privukao sredstva javnog informisanja, te mu se izriče disicplinska mjera: novčana 
kazn au visini od 20 posto od plate službenika Sudske policije u trajanju od dva mjeseca.


Željko Radonić:


04.12.2020: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Željka Radonića što je 
17.9.2020. godine u 14:30 bez odobrenja pretpostavljenog uzeo službeno motorno vozilo VW 
Caddy sa namjerom da se preveze do mjesta stanovanja u Teslić, te prouzrokovao 
saobražajnu nezgodu u mjestu Potočani, opština Tešanj, čime je počinio povredu dužnosti: 
Nesavjesno postupanje sa povjerenim sredstvima rada, neovlaštena upotreba sredstava za rad 
predviđenih zaizvršavanje radnih dužnosti, Ponašanje suprotvno odredbama Kodeksa Sudske 
policije




16.2.2021.: Rješenjem prvotepene disciplinske komisije utvrđeno da je Ranodić odgovoran, 
te mu se izriče novčana kazna u visini od 20 posto mjesečne plate službenika Sudske polciije 
u trajanju od jednog mjeseca. 


Nebojša Bajčetić: 


14.4.2021.: INicijativa za pokretanje disicplinskog postupka protiv Nebojše Bajčetića što je 
dana 31.3.2021. godine uveo fizičko lice - stranku u pisarnicu Osnovnog suda Trebinje na 
bočni ulaz Palate pravde, a da isti nije predviđen za ulazak fizičkih lica. 


Također, duže vrijeme se postavlja u ulogu rukovodnog radnika vršeći nadzor i kontrolu nad 
radom službenika OKružnog centra Sudske policije Trebinje čime ne postupa u skladu sa 
poslovima i zadacima koji su određeni za sudskog policajca, čime je počinio lakšu povredu 
službene dužnosti: Nepristojno ponašanje prema radnim kolegama i drugim zaposlenim u 
pravosuđu ili strankama i izazivanje svađe i narušavanje međuljudskih odnosa na poslu i 
Nemarno i neblagovremeno vršenje radnih i drugih zadataka koje su izazvale ili mogle 
izazvati štetne posljedice manjeg obimaa. 


Rješenjem od 21.4.2021. godine oglašen odgovornim, te mu se izriče disciplinska mjera 
Pismena opomena.


14.5.2021. godine: Rješenje drugostepene Disicplinske komisije kojom se potvrđuje Rješenje 
direktora Sudske policije RS, kojom se odbija žalba Radonića i potvrđuje Rješenje od 
21.4.2021. godine. 


Jelena Milojević:


14.4.2021.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka protiv Jelene Milojević što nije 
vršila redovne poslove i zadatke u skladu sa nalogom za službu što je konstatovano od strane 
komandira odjeljenja Branislava Gudelja, te je počinila lakšu povredu službene dužnosti: 
Nepristojno ponašanje prema kolegama i drugim zaposlenim u pravosuđu ili strankama i 
izazivanje svađe i narušavanje međuljudskih odnosa na poslu i Nemarno i neblagovremeno 
vršenje radnih i drugih zadataka koje su izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg 
obimaa. 


21.4.2021.: Rješenje direktora Sudske policije kojim se Milojević oglašava odgovornom, te 
joj se izriče disciplinska mjera Pismena opomena.


14.5.2021.: Rješenje Drugostepene disciplinske komisije kojim se odbija žalba branioca kao 
neosnovana i potvrđuje Rješenje direktora u cjelosti.




Đorđe Milić:


08.12.2021.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka, jer je 01., 02., 03., 06., 7. 
decembra 2021. godine neopravdano izotao s posla čime je počinio težu povredu radne 
dužnosti Neopravdano izostajanje s posla više od jednog dana u mjesecu ili Neopravdano 
izotajanje s posla tri dana uzastopno ili ukupno pet dana u toku kalendarske godine. 


30.12.2021.: Rješenje kojim se Milić Đorđe oglašava odgovornim te mu se izriče mjera 
Prestanak radnog odnosa. 


Duško Jovančić: 


28.12.2021: Inicijativa za pokretanje disciplisnkog postupka jer je 01.12.2021. godine oko 
01:20 u alkoholiziranom stanju ispred ugostiteljskog objekta narušavao javni red i mir zbog 
čega je lišen slobode i zadržan u Policijskoj stanici Istočno Novo Sarajeo, čime je počinio 
težu povredu dužnosti Ponašanje koje šteti ugledu Sudske polciije RS ili pravosuđu RS, te 
Prouzrokovanje i narušavanje javnog reda i mira.


02.3.2022. Rješenje Prvostepene disciplinske komisije kojom se Duško Jovačnić oglašava 
odgovornim što je svojim ponašanjem u alkoholiziranom stanju izazvao narušavanje javnog 
reda i mira, a što je kao posljedicu imalo lišenje slobode, te mu se izriče mjera Prestanak 
radnog odnosa.


06.4.2022.: Rješenje Drugostepene disicplinske komisije kojom se potvrđuje Rješenje 
Prvostepene disciplinske komisije u cjelosti.


Risto Papaz: 

14.11.2022: Zahtjev za pokretanje diciplinskog postupka što je 09. septembra 2022. godine u 
02:20 nesavjesno postupao sa povjerenim sredstvom rada, upravljajući službenim motornim 
vozilom VW Caddy izazvao saobraćajnu nezgodu na dionici puta Šargovac - Banja Luka, 
čime je počinio povredu dužnosti NEavjesno postupanje sa povrejenim sredstvima rada.


18.01.2023: Rješenje prvostepene disciplinske komisije kojom se Risto Papaz oglašava 
odgovornim, te mu se izriče disicplinske mjera novčana kazna u visini od 20 posto mjesečne 
plate službenika Sudske policije u trajanju od tri mjeseca.




Nebojša Miljković:


12.01.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 01.01.2023. oko 00:05 u 
Banjoj Luci lišen slobode od policijskog službenika Republike Srpske zbog sumje da je 
počinio krivično djelo Izazivanje opšte opasnosti, te je i alkotestiran, gdje mu je utvrđeno 
1,76 g/kg alkohola što je zadokumentirano u Zapisniku o ispitivanju, nakon čega je lišen 
sloode i prevezen u prostorije Policijske stanice Banja Luka, čime je počinio prekršaj 
Ponašanje koje je nanijelo štetu ugledu Sudske polciije. 


27.01.2023.: Rješenje Prvostepene disciplinske komisije kojom se Miljković oglašava 
odgovornim što je 01.01.2023. godine ispalio u vazduh metak ili više metaka iz službenog 
pištolja u alkoholiziranom stanju, nakon čega je lišen slobode zbog sumnje da je počinio 
krivično djelo Izaizivanje opšte opasnosti, te mu se izriče novčana kazna u visini od 20 posto 
mjesečne plate jedan mjesec.


Zoran Pašalić: 


30.6.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što  25.5.2023. u vremenu od 
14:00 do 22:00 nije došao na mjesto određeno za boravak prilikom rada u drugoj smjeni niti 
se javio rukovodnom radniku, da bi oko 18:30 putem telefona posvao direktora Sudske 
policije zanemarujući međusoban odnos hijerarhije.


13.7.2023: RJešennje direktora Sudske policję: Odgovoran je za lakšu povredu radne 
dužnosti Nedolazak na posao u određeno vrijeme i Odlazak s posla prije kraja radnog 
vremena, Nemarno i neblagovremeno izvršenje radnih i drugih zadataka koje su izazvale ili 
mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima, te mu se izriče kazna 10 poto mjesečne plate 
isplaćene u mjesecu kad je kazna izrečena.


Mario Cakalin:


19.6.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 25.5.2023. u vremenu oko 
13:00 napustio mjesto određeno za boravak nakon izvršenih poslova dovođenja lica, na način 
što je otišao iz službenih prostorija a da se nije javio dežurnom službeniku niti rukovodnom 
radniku, čime je počinio prekršaj Nedolazak na posao u određeno vrijeme i Odlazak s posla 
prije kraja radnog vremena, Nemarno i neblagovremeno izvršenje radnih i drugih zadataka 
koje su izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima.


13.7.2023: Rješenje direktora Sudske policije kojim se Mario Cakalin oglašava odgovornim i 
izriče mu se novčana kazna u visini od 10 posto mjesečne plate. 




Budimir Simikić:


19.6.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 25.5.2023. u vremenu oko 
13:00 napustio mjesto obezbjeđenja objekta Osnovnog i Okružnog suda u Doboju, na način 
što je otišao na pauzu, a da se nije javio dežurnom službeniku niti rukovodnom radniku, te na 
istoj ostao duže nego što je propisano i došao na radno mjesto oko 14:10, čime je počinio 
lakšu povredu dužnosti Nedolazak na posao u određeno vrijeme i Odlazak s posla prije kraja 
radnog vremena, Nemarno i neblagovremeno izvršenje radnih i drugih zadataka koje su 
izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima.


13.7.2023: Rješenje direktora Sudske polciije kojim se Budimir Simikić oglašava 
odgovornim te mu se određuje novčana kazna 10 poto mjesečne plate u mjesecu kad je kazna 
izrečena. 


Borislav Rodić:

21.6.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 25.5.2023. u vremenu oko 
13:00 napustio mjesto obezbjeđenja objekta Okružnog tužilaštva u Doboju, na način što je 
otišao na pauzu, a da se nije javio dežurnom službeniku niti rukovodnom radniku, te na istoj 
ostao duže nego što je propisano i došao na radno mjesto oko 14:10, čime je počinio lakšu 
povredu dužnosti Nedolazak na posao u određeno vrijeme i Odlazak s posla prije kraja 
radnog vremena, Nemarno i neblagovremeno izvršenje radnih i drugih zadataka koje su 
izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima.


13.7.2023: Rješenje direktora Sudske polciije kojim se oglašava odgovornim te mu se 
određuje novčana kazna 10 poto mjesečne plate u mjesecu kad je kazna izrečena.

Vujadin Stjepić: 


19.6.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 25.5.2023. u vremenu oko 
13:00 napustio mjesto određeno za boravak nakon izvršenih poslova dovođenja lica, na način 
što je otišao iz službene protorije, a da se nije javio dežurnom službeniku niti rukovodnom 
radniku,  čime je počinio lakšu povredu dužnosti Nedolazak na posao u određeno vrijeme i 
Odlazak s posla prije kraja radnog vremena, Nemarno i neblagovremeno izvršenje radnih i 
drugih zadataka koje su izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima.


13.7.2023: Rješenje direktora Sudske polciije kojim se oglašava odgovornim te mu se 
određuje novčana kazna 10 poto mjesečne plate u mjesecu kad je kazna izrečena. 




Dalibor Bašić: 


13.3.2023.: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 16.5.2023. godine u 
vremenu od 13:00 do 15:00 kao vođa patrole sa pripravnikom na obuci otišao u ugostiteljski 
objekat. 


11.8.2023: Rješenje direktora Sudske policije RS kojom se oglašava odgovornim za lakšu 
povredu službene dužnosti: Nemarno i neblagovmreneo vršenje radnih i drugih zadataka oje 
su izazvale ili mogle izazvati štetne posljedice manjeg obima, te mu se izriče novčana kazna 
10 posto mjesečne plate u mjesecu kad je kazna izrečena. 


Aleksandar Simić: 


26.7.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 16.5.2023. godine tokom 
sprovođenja otišao u ugostiteljski objekat, te po završetku suđenja nije preuzeo osumnjičene 
nego ostao u objektu još jedan sat i 30 minuta, čime je počinio lakšu povredu radne dužnosti 
Nemarno i neblagovmreneo vršenje radnih i drugih zadataka oje su izazvale ili mogle izazvati 
štetne posljedice manjeg obima.


11.8.2023: Rješenje direktora Sudske polciije RS kojom se Simić oglašava krivim, te mu se 
izriče novčana kazna u visini 10 posto mjesečne plate za službenika Sudske policije.


Dragan Đukić: 


26.7.2023: Inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka što je 16.5.2023. godine tokom 
sprovođenja otišao u ugostiteljski objekat, te po završetku suđenja nije preuzeo osumnjičene 
nego ostao u objektu još jedan sat i 30 minuta, čime je počinio lakšu povredu radne dužnosti 
Nemarno i neblagovmreneo vršenje radnih i drugih zadataka oje su izazvale ili mogle izazvati 
štetne posljedice manjeg obima.


11.8.2023: Rješenje direktora Sudske polciije RS kojom se Simić oglašava krivim, te mu se 
izriče novčana kazna u visini 10 posto mjesečne plate za službenika Sudske policije.


Ljubiša Vidović


Rješenje 12.10.2017. godine – protiv njega obustavljen disciplinski postupak, koji se vodio 
zbog teže povrede službene dužnosti „ponašanje koje štetu ugledu sudske policije“ i 
„nezakonito“ raspolaganje sredstvima.




Duško Jovanić 


28.2.2020. godine incijativa za pokretanje disciplinskog postupka jer je 18.2. u jednom 
ugostiteljskom objektu konzumirao nepoznatu supstancu koja svojim izgledom asocira na 
opojnu drogu, čime je počinio težu povredu službene dužnosti. 24.2.2020. Okružni centar 
sudske policije zaprimio informaciju Policijske stanice Pale, čiji su ga policijski službenici 
zatekli na licu mjesta. Izdat mu prekršajni nalog u iznosu od 700 maraka, potpisao, prihvatio 
odgovornost. 
Rješenjem od 15.4.2020. godine Prvostepene disciplinske komisije proglašen odgovornim za 
težu povredu službene dužnosti i izrečena mu sankcija 20% posto smanjenja plate u trajanju 
od tri mjeseca. Rješenjem od 29.04.2020. godine Drugostepena discplinska komisija donijela 
mjeru prestanak radnog odnosa. 


Dragan Gluhović 


25.11.2020. godine incijativa za pokretanje disciplinskog postupka. 4.12. Prvostepena 
disciplinska komisija podnijela zahtjev za pokretanje disciplinskog postupka zato što 16. i 17. 
novembra nije došao na poslove i zadatke obezbjeđenja pritvorenih lica, kasnio, samostalno 
napuštao radno mjesto JZU „Zavod za forenzičku psihijatriju Sokolac“, čime je počinio težu 
povredu službene dužnosti. 15.1.2020. godine rješenjem obustavljen disciplinski postupak 
zbog smrti.


Nenad Antonić 


2.12.2020. godine inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog lakših povreda 
službene dužnosti, zato što nije prijavio nedolazak na posao Dragana Gluhovića u JZU 
„Zavod za forenzičku psihijatriju Sokolac“. Direktor sudske policije donio rješenje 
8.12.2020. godine da je odgovoran za lakšu povredu službene dužnosti, te mu je izrečena 
kazna smanjenje plate u visini od 10% isplaćene u mjesecu u kojem je prekršaj počinjen.


Slobodan Trifković:


2.12.2020. godine inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zato što je 17.11.2020. 
godine preuzeo službu obezbjeđenja u JZU „Zavod za forenzičku pshijiatriju Sokolac“ od 
Antonić Nenada bez prisustva Dragana Gluhovića, a o neprisustvu službenika nije obavijestio 
prepostavljenog starješinu čime je počinio lakšu povredu službene dužnosti. Rješenjem od 



8.12.2020. godine proglašen odgovornim za lakšu povredu službene dužnosti i kažnjen sa 10 
posto od mjesečne plate.


Spremo Veljković:


9.9.2021. inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog prekršaja „neravnomjerno 
vršio raspoređivanje službenika sudske policije po radnim zadacima i nadležnostima, 
izrađivao duple rasporede za pojedine dane obračunavajući troškove prevoza za ste kada nisu 
radili, čime je počinio težu povredu službene dužnosti. 
17.3.2022. godine Drugostepene disicplinska komisija donijela rješenje kojim se usvaja žalba 
na izrečenu sankciju i novčanu mjeru Prvostepene disciplinske komisije  na novčanu kaznu 
od 20% od mjesečne plate službenika u trajanju od tri mjeseca, iz razloga što je disciplinski 
postupak vođen bez prisustva okrivljenog.  
8.2.2022. godine Prvostepena disciplinska komisija donijela rješenje da je odgovoran zato što 
je izrađivao duple rasporede rada za pojedine dane, što nije detaljno koristio radne liste – 
šihterice i troškove prevoza za pojedine policijske službenike dostavio Sudskoj policiji na 
obračun plata i drugih primanja što je prouzrokovao da se troškovi prevoza obračunaju na 
radnika koji nije dolazio na posao, te što je u mjesecu julu 2021. godine protivno 
uobičajenom korištenju radnog vremena obavljao poslove načelnika okružnog centra sudske 
policije, čime je počinio težu povredu službene dužnosti „ponašanje koje šteti ugledu sudske 
policije ili pravosuđu republike srpske“, „nedostojno ponašanje za vrijeme dužnosti ili u vezi 
sa dužnošću u sudskoj policiji“. Disciplinska mjera novčana kazna 20% od mjesečne plate 
službenika u trajanju od tri mjeseca.  


Vlado Krtalić:


14.04.2022. godine incijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog toga što je 
27.03.2022. godine u vrijeme dok je obavljao službu obezbjeđenja zgrade Vrhovnog suda 
RS-a izašao iz zgrade suda, isti zaključao, a prethodno se nije uvjerio da li se možda neko od 
sudija ili drugih radnika suda nalazi u zgradi van radnog vremena kako bi radili, te se zadržao 
van zgrade dva sata, a u tom periodu se u zgradi nalazio sudija koji nije mogao izaći iz zgrade 
suda, te je pomoću rezervnog ključa otključao i izašao, čime je počinio lakšu povredu 
službene dužnosti „nemarno i neblagovremeno vršenje radnih i drugih zadataka koje su 
izazvale ili mogu izazvati štetne posljedice“.  
Rješenjem od 20.4.2022. godine proglašen odgovornim da je počinio lakšu povredu službene 
dužnosti, te novčano kažnjen 10% od mjesečne plate službenika sudske policije. 




V. S.:


26.04.2023. godine incijativa za pokretanje disciplinskog postupka za izricanje mjere u 
skraćenom postupku. 
11.04.2023. godine obavljao po rasporedu obavljao dužnost načelnika Okružnog centra 
sudske policije Trebinje u vremenu od 7:00 do 15:00 sati, te je otišao s posla prije kraja 
radnog vremena čime je počinio lakšu povredu službene dužnosti. Inspektori sudske policije 
prolazili magistralnim putem pored voćnjaka Veljka Sprema i uočili ga u civilnoj odjeći kako 
obavlja radove. Rješenjem direktora sudske policije proglašen odgovornim da je počinio 
lakšu povredu službene dužnosti  i dobio pismenu opomenu. Sprem uložio žalbu jer nije 
podnesen zahtjev za pokretanje disicplinskog postupka, što je prihvatila drugostepena 
disciplinska komisija prihvatila koja smatra da je rješenje doneseno na osnovu nepotpuno 
utvrđenog činjeničnog stanja, nakon čega je oslobođen odgovornosti. 


Elma Aličehajić:


21.06.2022. godine incijativa za pokretanje skraćenog disciplinskog postupka. 
Dana 25.05.2023. godine napustila prostorije dežurne službe i poslove  dežurnog službenika  
okružnim centru sudske policije Doboj, iste zaključala, ponijela samo službeni telefon, ključ i 
ostavila kod portira čime je prekršila kontinuitet dežurstva odlaskom s posla prije kraja 
radnog vremena, čime je počinila lakšu povredu službene dužnosti „nedolazak na oposao u 
određeno vrijeme i odlazak s posla prije kraja radnog vremena“. Rješenjem direktora sudske 
policije od 13.07.2023. godine proglašena odgovornim, te joj izrečena disciplinska sankcija 
novčana kazna 10% od mjesečne plate u mjesecu kada je kazna izrečena. 16. avgusta uložila 
žalbu na rješenje. 12.09.2023. godine Drugostepena disciplinska komisija odbila žalbu kao 
neosnovanu i potvrdila rješenje Prvostepene disciplinske komisije.


Milenko Đalić:


19.6.2023. godine inicijativa za pokretanje skraćenog disciplinskog postupka. Zato što je 25. 
maja 2023. godine napustio radno mjesto određeno za boravak nakon izvršenih poslova 
dovođenja lica na taj način što je otišao iz službenih prostorija, a da se prije toga nije javio 
dežurnom službeniku niti rukovodnom radniku, čime je počinio lakši povredu službene 
dužnosti „nedolazak na posao u određeno vrijeme i odlazak s posla prije kraja radnog 
vremena. Rješenjem od 13.04.2023. godine direktor sudske policije donosi rješenje da je 
odgovoran, te mu izriče novčanu kaznu u visini od 10% od mjesečne plate službenicima 
sudske policije isplaćene u mjesecu kada je prekršaj počinjen. 




Gojko Vujnović: 


18.04.2023. godine inicijativa za pokretanje disciplinskog postupka zbog teže povrede 
službene dužnosti. Uporno i duži vremenski period pratio i uhodio (Milicu Pavičević ili jednu 
žensku osobu) što je kod iste izazvalo tjeskobu i strah za njenu vlastitu sigurnost kao i za 
sigurnost njoj bliskih blica.  
Počinio krivično djelo proganjanja iz Krivičnog zakona Republike Srpske, za koje je 
pravosnažno i osuđen.  
10.4.2023. godine okružni centar sudske policije Trebinje zaprimio pravosnažnu presudu na 
ime sudskog policajca Gojka Vujnovića, koji je zaključio sporazum o priznanju krivice.  
Čime je počinio težu povredu službene dužnosti „ponašanje koje šteti ugledu sudske policije 
ili pravosuđu Republike Srpske i ponašanje koje je suprotno odredbama kodeksa službenika 
sudske policije“. Predlažem da se protiv njega pokrene disciplinski postupak za težu povredu 
službene dužnosti. 30.5.2023. godine Prvostepena disciplinska komisija podnijela zahtjev za 
pokretanje disciplinskog postupka. 21.09.2203. godine obustavjen se predmetni disciplinski 
postupak protiv službenika do donošenja rješenja o prestanku radnog odnosa raspoređenog na 
poslove i zadatke sudskog policajca.  8.6.2023. godine Vujnović podnio zahtjev da mu se 
donesene rješenje o prestanku radnog odnosa sa danom 4.8.2023. godine. 


